Komburger Urfunden,
aud cinem Komburger Regiftvaturbud).

Nr. 16.

‘Anno 1156. Ego Gebehardus, Episc. wirch. — quod monaste-
rium Halle permittente Adalberto cambergensi Abbate in eorum
fundo ab incolis loci illius edificatum est & dotem per manus libe-
rales advocali sul sc. Friderici ad id monasterium tradente — per
nos in honore sancti Michaélis archangeli consecratum est, ea
conditione, ut mm parochia quaecunque est vel fuerit, in ecclesia
Steinwag, utpole filia in malris_curia el potestate permaneat. T, Dux
Fridericus. Fridericus de Bilriet. Hermannus de Schillingsfurst etc,

Nr. 17.

Anno 1236, 7, April. Conradus, Abbas cambergensis —
Venientes ad nos fralres de ordine minorum petiverunt humiliter
una cum civibus hallensibus, Hallis in capella St. Jacobi - collo-
cari, que videlicet capella filia fuit parochiae in Steinwag. Nos
igitur — peregrinationi eorundem fratrum minorum annuentes,
predictam capellam cum cimiterio confulimus liberaliter jure per-
petuo possidendam. '

Der Convent {tellte noch bejenders eine Vejtatigungdurfunde aus,
in twelher u. a. gefagt ift: venientes ad nos predilecti nostri cives
hallehges quorum consi'lis & auxiliis fulcimur & regimur, :

Nr. 18.

e Annd_;ﬁ%. Nos Wolframus & Sef.ridﬁ&, dicti de Kotzpuhel, |
milites, filii quondam Wolframi de Kozpuhel militis, decimam to-
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tam tam majorem quam minorem nobis ex antiqua quadam con-
suetudine pertinentem de utraque villa dicta Herdelbach ($idrle-
bach OA. Hall) sitam infra limiles parochialis ecclesiae in Yischach,
Domino Walthero dicto de Kozpuhel, Rectori ejusdem ecclesiae,

pro 39 & hall. vendidimus.

Die Probftei um Stein.
Nr. 19.

Die Beftitigungdurfundbe Bijdof Sigfriedd v. Wirgburg Anno
1149 gibt Libel 11, 22 ff. Quedam libere conditionis matrona
nomine Mechtilde in loco (von €Sdlof ijt feine Rede*) qui dicitur
Stein, ecclesiam construxit eamque hominibus sui juris & predio-
rum suorum parte ditavit -— & Adilbero Episcopus (1090 gejtor-
ben, 1085 von Heinvich 1V. abgefetst; doch weibte er nocdh 1088 bie
Comburger RKirde) consecravit; collata ei hac libertate, ut familia
ejusdem matrone illic et sepulturae et baptismi sacramenta perci-
peret. Quam ecclesiam postea eadem libera matrona ad altare
St. Nicolai in Kamberg delegavit, tradidit et donavit und jzwar
cum omni justicia hominum sc. et prediorum. Die Aufzabhlung
biefer bat Wibel vollig audgelajjen und obgleich ter Jnbalt jdhon
1850, ©. b angegeben ift, jo fiigen wir dod) hier den Text an nadh
wieberholten Abjdrijten im Comb. NRegijteraturbudh.

Primo videlicet predictum Locum Stein cum pertinentiis suis om-
nibus in marchia et terminis ejusdem sitis cum quibusdam vineis
in Jngelfingen, tam liberis et ab omni jure solutis, et nullus |.ominum
quidquam juris haberet in eisdem. Jtem possessiones in villis et
villulis subnotatis sive bona advocaticia, in Jngelfingen, in Schewr-
hein, in Luitfridesberg, in Belsenberg, in Crigesbach, in inferiori
Halle, in Kemnatem, in Gagernberg, in Hevenhofen, in Adolotes-
weyler, in Geizebach, in Morispach, in Wideren, in Kessach, in
Krautheim, in Nytzenhausen superiori et inferiori, in Eberstal, in
Gynnesbach, in Erlibach, in Buch, in Volkyshausen, in Erlach, in
Hartwigeshausen. Jiem advocatie que habentur in prediclis cum
omnibus eorum juribus quesitis et non quesitis, et Nagelsberch
cum omnibus juribus et pertinentiis marchie sue, et Kunzelsawe simi-

*) LBergl. Rod)erftein in Gottfdyated Ritterburgen und Berg{dyloffern 1V,
95 f. ,3u der gangen Umgebung des Hoid entdedt man nirgends
£ivas, was auf ehematige Vertheidigungsdanftalten fdyliefen liefe."
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liter cam emnibus juribus et appendiciis suis ownibus ab abbate
cambergensi in feodum precedent, exceplis tamen quibusdam bonis
que libere possidebunt predictus abbas et conventus. — Den

Sdyuf gibt wicderum Wibel. Namlidh Dom. Albertus abbas camb.

volens ex numerositate fratrum suorum divinum officium ibidem diligen-
tius celebrari, venit — rogans ut hoc conseasu nostro, quam diu vellet,
fieret, sub hac tamen conditione ut homines, qui prius justicie ecclesie
istius cesserant deinceps ad parochianum de Cunzelesowa, in cujus ter-
minis eadem ecclesia sita est, respectum pro sacramentis baptismi &
sepulturae habeant etc. ete.

Diefe Urfunde bejtitigte Hermannus Dei gr. herbip. episcopus
Ann. 1253 dt. Herbipoli, kal. Apr. indict. XI pontificatus mei anno 28.
Vidimus wurden mebhrfach ausgejtellt: 3. B. 1323 vou Petrus, Deca
nus in Kuntzelsau; 1329 von dem Abte in Wlurbard und Hr. Fricd-
vich zu Yimburg, Grbjchent, am Dienjtag vor St. Dionhjii und eod.
anne am Dienjtag mad ©t. Wiichaelid vou Convad v. Neuenfjtein
Kommenthur und den Vriidern &t. Johannis Ordend bed Haujes
su Hall jammt D. Waltherus Dechant ju Tungental, — weldye be-
jeugen bag Vrviginal nod) gany und unverfehrt gefeben u haben.

Anno 1285 gab8 cine Berhandlung — datum et actum apud
preposiluram in Blein super Cocum, {. Wibel 1, 180. Wm§ Jalr
1325, miag gebiven (vevgl. Wibel 1, 189 unt 1V, 105%) folgente
Urfunbde: